
هشدار یک جمهوری‌خواه از پیامدهای ‌
پیروزی بایدن

 رئیس‌جمهور بعدی آمریکا
زن است!

از نظر تحلیل‌گر فاکس نیوز تقریباً هیچ یک از 
حامیان جو بایدن حتی امید ندارند که او بعد 
از پیروزی در انتخابات 2020 بتواند به مدت 
چهار سال سکان‌دار کاخ سفید باشد. بیشتر 
دموکرات‌ها از همین الان روی »کامالا هریس« 
تمرکز کرده‌اند. نوت گینگریچ  در فاکس نیوز 
در مطلبی به تشریح کامالا هریس )معاون 
هندی‌الاصل جو بایدن( و نقش او در آینده 
آمریکا )در صورت پیروزی جو بایدن، رقیب 

دموکراتش( پرداخت.
نوت گینگریچ سیاستمدار و مشاور 
سیاسی آمریکایی است. وی به عنوان یک 
جمهوری‌خواه، حوزه انتخابیه ششم جورجیا 
را از سال 1979 تا زمان استعفایش در سال 
1999 در کنگره آمریکا نمایندگی می‌کرد. او 
رئیس مجلس نمایندگان ایالات متحده آمریکا 
در بین سال‌های 1995 تا 1999 و نامزد کسب 
کاندیداتوری حزب جمهوری‌خواه در انتخابات 

ریاست‌جمهوری آمریکا در سال 2012 بود.
گینگریچ از زمان ترک مجلس، در مباحثات 
سیاست عمومی فعال مانده و به عنوان مشاور 
سیاسی مشغول به کار است. او اندیشکده‌های 
بسیاری را تأسیس و ریاست کرده‌است. او 
27 کتاب را به تنهایی یا با مشارکت دیگران 
نوشته‌است. در مه 2011، او رقابت برای کسب 
نامزدی حزب جمهوری‌خواه را در انتخابات 
ریاست‌جمهوری اعلام کرد. در دوم مه 2012 او 
مبارزاتش را خاتمه داد و از میت رامنی، پیشتاز 
وقت انتخابات حمایت کرد که نهایتاً موفق به 

کسب نامزدی شد.
طبق ادعای نویسنده فاکس نیوز و نماینده 
سابق جمهوری‌خواه، تقریباً نیمی از طرفداران 
دموکرات‌ها معتقدند که در واقع در انتخابات 
پیش رو به معاون رئیس‌جمهور رأی می‌دهند 
نه خود او. از این جهت شاید بتوان کارزار 2020 
را یکی از حساس‌ترین و خاص‌ترین انتخابات 
ریاست‌جمهوری تاریخ آمریکا دانست. این 
چیزی است که در تاریخ آمریکا کمتر مشاهده 
شده است. معمولاً معاونان رئیس‌جمهور نقش 
اساسی در کنترل آمریکا نداشته‌اند و جدیداً )به 
خصوص بعد از انتخاب دیک چنی به عنوان 
معاون بوش پسر( این مقام مهم شده است. با 
این حال، باید اعتراف کرد که کامالا هریس 
در صورت انتخاب شدن بایدن قدرتمندترین 

معاون رئیس‌جمهوری تاریخ آمریکا می‌شود.
نوت گینگریچ با این حال معتقد است که کامالا 
هریس از زمین تا آسمان با جو بایدن فرق دارد. 
کامالا مانند جو بایدن یک دموکرات معتدل 
نیست بلکه بسیار تندرو است. تحلیل‌گر فاکس 
نیوز مدعی است که عقاید کامالا هریس در 
برخی موارد به شدت رادیکال و جزم‌گرایانه 
است. کامالا هریس قبلًا دادستان کل بوده 
است. تصمیمات و مواضع قضایی او در دوره 
خدمتش به خوبی می‌تواند درون او و باورهایش 
را افشا کند. گینگریچ جمهوری‌خواه معتقد 
است که مواضع تند هریس در مورد تضعیف 
قدرت اداره پلیس و قطع بودجه آن‌ها، انتخاب 
دستیاران و دادستان‌ها و قضات تندرو ضد 
پلیس و ... از جمله اقدامات بد و رادیکال معاون 
بایدن بوده است. نویسنده فاکس نیوز که یک 
جمهوری‌خواه دو آتشه است معتقد است 
وضعیت به هم ریخته آمریکا و ناامنی فعلی 
هم حاصل انتصابات کامالا هریس در دوره 
دادستانی‌اش بوده است. کامالا هریس آنقدر 
از بودجه پلیس و مراکز نظامی کم کرد و به 
سایر مراکز من جمله مراکز تعلیم جوانان و 
بیمارستان‌ها داد که عملاً پلیس آمریکا فلج شد. 
نویسنده ترامپ گرای فاکس نیوز معتقد است 
که کامالا هریس موافق اعترضات گسترده در 
شیکاگو و میلکواکی بوده است. طبق نظر او، اگر 
بایدن و هریس به قدرت برسند این آشوب‌ها و 
اعتراضات به پایان نخواهد رسید. نوت گینگریچ 
معتقد است که رادیکالیسم هریس فقط مربوط 
به دیدگاه‌های ضد پلیسی او نمی‌شود، بلکه 
به حوزه مهاجرت، باز شدن مرزهای آمریکا 
و بازگشت به توافقات آب و هوایی )که از نظر 
ترامپ گرایی مثل گینگریچ ویران‌گر بوده( هم 

مربوط می‌شود.
نویسنده در انتهای مقاله‌اش تاکید دارد که 
با این وجود، نباید رأی‌دهندگان این باور را 
داشته باشند که هنگام رأی دادن به بایدن در 
حال رأی دادن به یک دولت اعتدالی دموکرات 
و صلح‌جو هستند بلکه باید به این باور برسند 
که با این رأی، در حال انتخاب کامالا هریس و 

رادیکالیسم دموکراتی او هستند.
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سرمقاله

روز گذشته خواجه محمد آصف، وزیر خارجه پیشین پاکستان با انتشار عکسی از ملا عبدالغنی برادر، 
رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر با مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا که آن‌ها را در کنار هم در 

دیداری نشان می‌دهد، در توئیتر خود نوشت: شما زور دارید ما خدا داریم. اله اکبر.

سرهنگ هُلاکو احمدیان فرمانده تیپ ۶۵ نوهد گفت: نیازی به واردات ساح و تجهیزات 
‌خارجی نداریم و ماموریت‌های ما با تجهیزات تولید داخل به بهترین نحو ممکن انجام

 می‌شود.

ادامه از صفحه یک ...
و مهم به سمت برقراری صلح پایدار در 
این کشور محسوب می‌شود. از دیدگاه این 
کارشناسان مذاکرات بین‌الافغانی در قطر 
می‌تواند به چندین دهه جنگ در افغانستان 
پایان دهد و بالاخره مردم این کشور پس از 
سال‌ها جنگ وخون‌ریزی و اشغالگری روی 
آسایش را ببینند، اما در مقابل برخی دیگر از 
کارشناسان در کنار شماری از شخصیت‌های 
سیاسی افغانستان درباره شروع مذاکرات بین 
افغانستانی ابراز نگرانی و تردید می‌کنند. این 
کارشناسان بر این باورند که پس از امضای 
توافق‌نامه صلح آمریکا و طالبان و تداوم 
پراکندگی سیاسی در جناح مخالف برگشت 
نظام امارت طالبانی، افغانستان را تهدید 
می‌کند. براساس این توافق‌نامه آمریکایی‌ها 
به طور عملی اختیار تعیین نوع حکومت یا 
رژیم سیاسی جایگزین را به طالبان داده تا در 
تفاهم با سایر گروه‌های سیاسی در مورد آن 

تصمیم بگیرند.
نقش آمریکا در روند مذاکرات

بیم‌ها و امیدها درباره مذاکرات صلح 
بین‌الافغانی در دوحه در شرایطی است که 
ترامپ با اعزام وزیر خارجه خود به نشست 
دوحه، در تلاش است تا مذاکرات صلح 
افغانستان قبل از انتخابات آبان‌ماه آمریکا، 
نتایجی به همراه داشته باشد تا ترامپ بتواند 
از کارت صلح افغانستان در انتخابات ریاست 
جمهوری پیش روی آمریکا به عنوان برگ 
برنده استفاده ابزاری کند. این امیدواری 
مقامات آمریکا درحالی است که خیلی‌ها 
معتقدند این مذاکرات به دلیل مباحث 
مناقشه‌آمیز میان طرفین طولانی خواهد 
بود و حل آن‌ها مستلزم زمان خواهد بود. 
گروه طالبان پیش از این، در فوریه گذشته 
با آمریکا توافق‌نامه صلح را امضا کرد. در ابتدا 
انتظار می‌رفت مذاکرات صلح بین‌الافغانی 
پس از امضای توافق طالبان با آمریکا آغاز 
شود، اما برخی موانع باعث به تأخیر افتادن 
این مذاکرات شد. انجام مذاکرات بین‌الافغانی 
بخشی از توافق آمریکا با گروه طالبان است. 
واشنگتن امیدوار است تا مذاکرات بین دولت 
افغانستان و گروه طالبان بتواند راه را برای 
خروج نیروهای آمریکایی و دیگر نیروهای 
خارجی از افغانستان هموار کند. )ناتو در سال 
۲۰۰۱ در حمله آمریکا به افغانستان شرکت 
کرد و سپس با تأیید سازمان ملل ۱۳۰ هزار 
برای ایجاد ثبات در این کشور به آنجا اعزام 
کرد.( دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات 
متحده پایان جنگ در افغانستان و خروج 
نیروهای آمریکایی از این کشور را یکی از 
اولویت‌های خود در عرصه سیاست خارجی 
اعلام کرده بود. در توافق طالبان با آمریکا 
پیش‌بینی شده است که نیروهای آمریکایی 
تا بهار سال ۲۰۲۱ میلادی خاک افغانستان 
را ترک خواهند کرد. خروج نیروهای خارجی 
از افغانستان به همراه آزادی زندانیان از 
خواسته‌های اصلی گروه طالبان در توافق با 

ایالات متحده بود.
نکته پایانی

شرایط پیچیده افغانستان و اختلافات 
سیاسی بین دولت کابل و طالبان پیچیده‌تر 
از آن است که بتواند با چند دور مذاکره آن 
هم در یک کشور ثالث و با حضور طرف‌های 
بیگانه و فرامنطقه‌ای، حل و فصل شود. این 
مذاکرات باید به طیف وسیعی از سوال‌های 
اساسی درباره نوع کشوری که افغانستان 
می‌خواهد پدید آورد پاسخ دهد. اکنون با 
توجه به وضعیت موجود در افغانستان و 
حمایت کشورهای منطقه از روند صلح، 
صحبت‌هایی که در روز اول مذاکرات قطر 
انجام شده، در نظر گرفتن شرایطی خاص 
می‌تواند ملت افغانستان را به آرامش برساند 
و مصالحه در افغانستان با تاکید و تمرکز بر 
تأمین منافع ملی این کشور همراه بوده و 
می‌تواند موارد زیر را در بربگیرد: 1- برقراری 
صلح و آرامش؛ 2-خروج نیروهای متجاوز 
آمریکایی از افغانستان؛3- کاهش کشت 
خشخاش و تولید مواد مخدر؛ 4- حاکمیت 
اراده سیاسی مردم از طریق انتخابات آزاد؛5- 
تقویت دولت؛6- آغاز فرایند توسعه اقتصادی. 
موارد ذکر شده که در اظهارات کارشناسان 
افغانستانی و مقامات کشورهای مختلف نیز 
به آن اشاره شده نکات بسیار مهمی هستند 
که هر یک از آن‌ها به تنهایی در گسترش 
بحران در افغانستان نقش داشته‌اند و عدم 
حل شدن آن‌ها رسیدن به صلح فراگیر 
در این کشور را ناممکن می‌سازد. بنابراین 
امید است که این مذاکرات نتیجه مثبتی را 
برای پایان جنگ و قطع خونریزی با خود به 
همراه داشته باشد. چراکه  اگراین مذاکرات 
ناکام شود و به بن‌بست برسد برای مردم 
افغانستان نتایج منفی گسترده‌ای به دنبال 
خواهد داشت. علاوه براین شکست دراین 
مذاکرات پیروزی ترامپ برای بار دوم در 
انتخابات ریاست‌جمهوری را  نیز تحت‌الشعاع 
قرار خواهد داد. همچنین در صورت شکست 
مذاکرات صلح، توفان تروریسم نه تنها در 
افغانستان بلکه در کشورهای منطقه و 
فرامنطقه شدت خواهد یافت، اما برعکس اگر 
از این مذاکرات نتیجه مطلوبی حاصل شود، 
آینده افغانستان درخشان و مردم رنج‌کشیده 
این سرزمین با آرامش خاطر برای فردایی 

بهتر امیدوار خواهند شد.

احضار سفیر آلمان در تهران به وزارت خارجهارجاع طرح سهمیه‌بندی بنزین خانوار به کمیسیون انرژی
خانه‌ملت: سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس از ارجاع طرح سهمیه‌بندی بنزین هرخانوار به کمیسیون انرژی ازسوی هیئت رئیسه 
مجلس خبر داد و گفت: براساس این طرح، سهمیه بنزین به جای هر خودرو، به هرخانوار تعلق می‌گیرد. مالک شریعتی نیاسر درباره آخرین 
اتفاقات پیرامون »طرح سهمیه‌بندی بنزین سرانه خانوار«، گفت: »طرح سهمیه‌بندی بنزین سرانه خانوار« ازطرف هیئت رئیسه مجلس 
به کمیسیون انرژی ارجاع شد و در نخستین فرصت در دستورکار کمیسیون جهت بررسی قرار خواهد گرفت. نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی توضیح داد: براساس این طرح و در پی آخرین تغییرات اعمال شده به صورت 
مشترک با مرکز پژوهش‌ها، سهمیه بنزین به جای هرخودرو، به هرخانوارتعلق می‌گیرد، بنابراین هر خانوار درصورت داشتن خودرو، ازبنزین 

سهمیه‌ای استفاده می‌کند و درغیراین صورت می‌توانند با سهمیه خود کالا خریداری کنند.

فارس: در پی توئیت‌های مداخله‌جویانه اخیر سفارت آلمان در تهران، سفیر این کشور توسط مدیرکل اروپای وزارت امورخارجه احضار و 
این اقدام خارج از عرف دیپلماتیک این سفارت‌خانه به شدت محکوم شد. مدیرکل اروپای وزارت امور خارجه اقدام خارج از عرف دیپلماتیک 
سفارت آلمان در تهران را به منزله دخالت در امور داخلی کشورمان دانست و به شدت محکوم کرد. مدیرکل اروپا تصریح کرد: مداخله در 
قوانین و مقررات و رویه‌های قضایی مستقل جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه قابل قبول و تحمل نیست و از سفارت آلمان انتظار می‌رود 
حد و حدود وظایف دیپلماتیک خود را شناخته و پا از آن فراتر نگذارد. سفیر آلمان اظهار داشت مراتب را به کشورش منعکس خواهد کرد. 
سفارت آلمان در تهران اخیراً در صفحه توئیتر این سفارت‌خانه در رشته توئیت‌هایی مطالبی مداخله‌جویانه را در خصوص قصاص نوید 

افکاری منتشر کرده است.

نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا دریادداشتی با انتقاد از سیاست‌های 
رئیس‌جمهور فعلی آمریکا در برابر ایران، 
رویکردهایی که خود در صورت پیروزی 
در انتخابات در برابر ایران در پیش خواهد 
گرفت را با مطرح کردن ادعاهایی علیه 
کشورمان تشریح کرد. جو بایدن نامزد 
دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ آمریکا در یادداشتی درباره سیاست 
خارجی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
در زمینه ایران با مطرح کردن ادعاهایی 
علیه ایران نوشت که وقتی که دونالدترامپ 
رئیس‌جمهور شد قول »توافقی بهتر« را 
برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران داد 
و متعهد شد که ایران را تحت فشار قرار دهد 
تا رفتار خصومت‌آمیز ایران در خاورمیانه 
را متوقف کند که این‌ها هم مانند بسیاری 
دیگر از وعده‌های رئیس‌جمهور ترامپ فقط 
حرف‌هایی پوچ بودند. او در عوض سیاستی 
را کنار گذاشت که در تأمین امنیت آمریکا 
کارآمد بود و این شدت خطر را بیشتر کرده 

است.
ادعای رفتار خصومت‌آمیز ایران در منطقه 
در حالی از سوی بایدن مطرح شده که 
ایران همواره از تعامل با کشورهای منطقه 
استقبال کرده و در تلاش برای ایجاد صلح 
و امنیت در خاورمیانه بوده و در برخی 

کشورها نیز به دعوت دولت‌هایشان حضور 
مستشاری داشته است.

بایدن در این یادداشت ادامه داد: ماه اخیر 
ثابت کرد که سیاست ترامپ در زمینه ایران 
شکستی خطرناک است. او در سازمان ملل 
نتوانست حمایت حتی یکی از نزدیک‌ترین 
متحدان آمریکا را برای تمدید تحریم 
تسلیحاتی علیه ایران جلب کند. سپس 
ترامپ سعی کرد تحریم‌هایی یک‌جانبه را 
بر ایران اعمال کند تا سرانجام تمام اعضای 
شورای امنیت به طور مجازی متحد شوند و 
طرحش را رد کنند. اکنون گزارش‌ها حاکی 
از آن هستند که ایران ۱۰ برابر مقدار اورانیوم 
غنی شده در زمانی که باراک اوباما سمت 
ریاست جمهوری را ترک گفت، ذخایر 

اورانیوم غنی شده دارد.
این نامزد دموکرات در بخشی دیگر از 
یادداشتش با تشریح این که خروج یک‌جانبه 
دولت فعلی آمریکا آن را به انزوا کشانده 
و تنش‌ها با ایران را افزایش داده است و 
همچنین با مطرح کردن این ادعا که در 
نتیجه عملکرد ترامپ، ایران اکنون برای 
دست یافتن به یک سلاح هسته‌ای در مسیر 
کوتاه‌تری قرار گرفته است، رویکردهای 
خودش به عنوان رئیس‌جمهور احتمالی 
آمریکا نسبت به ایران را برشمرده و تشریح 
کرد. او نوشت که ابتدا سرسختانه متعهد 

خواهد شد که مانع دستیابی ایران به یک 
سلاح هسته‌ای شود. اظهارات بایدن مبنی 
بر تلاش برای جلوگیری از دستیابی ایران به 
سلاح هسته‌ای در حالی مطرح شده است 
که مقامات کشورمان همواره تاکید کرده‌اند 
ساخت سلاح هسته‌ای در دکترین دفاعی 

ایران هیچ جایی نداشته و نخواهد داشت.
بایدن اظهار کرد که دوم این که روش قابل 
اطمینانی را برای بازگشت به دیپلماسی 
به ایران پیشنهاد خواهم داد. اگر ایران به 
پایبندی جدی به توافق هسته‌ای بازگردد 
آمریکا به عنوان نقطه آغازی برای تداوم 
مذاکرات به توافق هسته‌ای باز می‌گردد. ما 
با متحدانمان برای تقویت و تمدید مقررات 
توافق هسته‌ای همکاری خواهیم کرد و دیگر 
مسائل نگران کننده را نیز مورد بررسی قرار 

خواهیم داد. این شامل فعالیت شدید برای 
آزادی آمریکایی‌هایی است که به ادعای وی 
ناعادلانه بازداشت شده‌اند و اعلام خطر به 
حکومت ایران برای آن‌چه تخطی از حقوق 
بشر می‌خواند، است. وی افزود: ما همچنین 
به شرکایمان کمک خواهیم کرد تنش‌ها 
را کاهش داده و درگیری‌های منطقه‌ای 
را از جمله جنگ فاجعه‌بار یمن کم کنند. 
علاوه بر این، اقداماتی انجام خواهم داد که 
مطمئن شوم تحریم‌های آمریکا در مبارزه 
ایران با کووید-۱۹ مانعی ایجاد نمی‌کنند و 
یک روز ممنوعیت سفر اعمال شده توسط 
رئیس‌جمهور ترامپ برای کشورهای دارای 
اکثریت مسلمانان را لغو خواهم کرد. این 
سناتور آمریکایی در بند سوم با بیان این که 
با فعالیت‌های ثبات‌زدای ایران که به ادعای 

وی دوستان و شرکای آمریکا در منطقه را 
تهدید می‌کند، مقابله می‌کنیم، نوشت: طبق 
توافق همکاری امنیتی آمریکا و اسرائیل، 
آمریکا با اسرائیل همکاری نزدیکی خواهد 
داشت تا اطمینان حاصل کند که اسرائیل 
می‌تواند از خود در برابر ایران و شبه نظامیان 
آن دفاع کند. وی ادامه داد که ما به استفاده 
از تحریم‌های هدف‌دار علیه آنچه بدرفتاری 
ایران در زمینه حقوق بشر، حمایتش از 
تروریسم و برنامه موشک‌های بالستیک 
می‌خواند، ادامه خواهیم داد. بایدن افزود: 
اگرایران تقابل را انتخاب کند، من آماده‌ام 
از منافع مهم و نظامیانمان دفاع کنم، اما 
اگر ایران نشان دهد آماده در پیش گرفتن 
مسیر دیپلماسی است، من هم آماده‌ام این 

مسیر را طی کنم.

 بایدن؛ بایدها و نبایدها
 سه رویکرد اصلی نامزد دموکرات‌ها در قبال ایران

 در یادداشتی منتشر شد

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه کشورمان در  دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com گفت‌وگو با »نسل‌فردا« ضمن تاکید برضرورت تلاش حداکثری

سازمان بنادر برای تسهیل و رفع موانع و مشکلات سرمایه‌گذاران 
اظهار داشت: بندرچابهار از جمله بنادر مهمی است که به رغم تاثیرش در اقتصاد کشور متاسفانه آن گونه که 
باید مورد توجه قرار نگرفته است. غلامرضا انصاری گفت: به عنوان مثال چابهاربرای هندی‌ها بسیار مهم است. 
این بندرنقطه اتصال هندی‌هاست با افغانستان و روسیه. روس‌ها متحد قدیمی هندی‌ها هستند ولی با هم مرز 
مشترک ندارند بنابراین بهترین نقطه دسترسی‌ آن‌ها چابهار است. انصاری با بیان اینکه برای ما مهم نیست که 
هندی‌ها حساس هستند یا چینی‌ها، آنچه برای ایران بسیار مهم است توسعه بندر چابهار است، ادامه داد: به طور 
حتم توسعه این بندر آغاز توسعه شرق کشور است. یعنی اگر بخواهیم شرق کشور را توسعه بدهیم هیچ راهی 
جز توسعه چابهار نداریم. وی بیان داشت: از جهت توسعه‌ای درشرق بسیار آسیب پذیریم. طی این سال‌ها عمده 
توسعه کشور را درشمال و غرب و مرکز متمرکز کردیم و کارهای چندان جدی درشرق کشور انجام نشده است. 
انصاری اضافه کرد: اگر بخواهیم در شرق کشور هم توسعه جدی داشته باشیم توسعه چابهار و کرانه‌های آن 
بسیار موثراست. وصل کردن چابهار به شبکه ریلی کشور حداقل کار توسعه‌ای است که برای شرق کشور 
می‌توانیم انجام بدهیم. این دیپلمات امور اقتصادی در وزارت خارجه خاطرنشان کرد: گازرسانی، جاده و راه‌آهن 
سه پروژه‌ای هستند که اگر بخواهیم شرق کشور را توسعه بدهیم باید به طور جدی روی آن تمرکز داشته باشیم.

 ایلنا: در پی اهانت مجله شارلی ابدو به پیامبر اسلام، ۷۰۰ نفر از استادان ایرانی نامه‌ای خطاب به استادان 
دانشگاه‌های اروپایی نوشتند. در بخشی از این نامه آمده است: با نهایت تأسف و تألم بار دیگر شاهد نمایش 
تروریسم فرهنگی نشریه‌ای فرانسوی در ترور شخصیت رسول الهی و محبوب جهان و اسلام؛ پیامبر رحمت 
حضرت محمد )ص( بودیم؛ عملی شنیع که دوباره پس از پنج سال تکرار شده است. تلخی و تأسفِ عمیق 
ما که جمعی از استادان دانشگاه‌های ایران هستیم، موجب شد که به تناسبِ مسئولیت‌ها و تعهدِ معرفتی و 
فکریِ خویش نسبت به واقعیت‌های جهانی و غربی، به‌اجمال و گذرا، مسئله‌ها و دغدغه‌های مهمی را با شما 
عالیجنابان در میان بنهیم و باب گفت‌وگو و تأمل را در اکتشاف تجربه‌های حقیقی و اخلاقی بگشاییم. عالیجنابان 
و دانشمندان مراکز علمی و دانشگاهی اروپا! همکاران شما در ایران بزرگ از شما اهل معرفت و اندیشه نیز توقع 
دارند تا حقیقت را در معرکه این تروریسم فرهنگی و درنده، »تنها« و »بی‌دفاع« نگذارید، به صحنه بیایید و 
دست یاری به‌سوی او دراز کنید. باید قاطعانه، »دروغ‌گویی« و »وارونه‌نمایی« و »تحریف‌گریِ« نهادینه‌شده در 
غرب را که شما گرامیان را از مرجعیت اجتماعی دور کرد افشا نمود و نقشه‌های جنگ افروزانه صهیونیست‌ها 
و همکاران افراطی و جنگ‌طلب آمریکایی‌شان را نقشِ بر آب کرد.... این نامه پیامی است از سوی ملت بزرگ 
و مسلمان ایران و دانشگاهیان و نخبگان این سرزمین پهناور و تمدن‌ساز که جمعی از استادان آن را با شما 
گرامیان در میان گذاشته و خواستار شکست سکوت شما عالیجنابان و تذکرتان به سیاستمداران و ایجاد نهضت 

روشنگری در جامعه هستند.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه:

برای توسعه شرق کشور چاره‌ای جز توسعه بندر چابهار نداریم
 در پی اهانت مجله شارلی ابدو به پیامبر اسلام؛ ۷۰۰ استاد ایرانی به دانشگاه‌های اروپایی نامه نوشتند

‎گلایه استاد از استاد

گپ
دیپلماسی

خانه ملتژاپن

»یوشیهیده سوگا« دبیر کابینه دولت ژاپن در انتخابات درون حزبی که برگزار شد به عنوان رئیس حزب لیبرال 
دموکرات ژاپن و جانشین »آبه شینزو« نخست‌وزیر مستعفی این کشور انتخاب شد. اکنون راه برای انتخاب 

او به عنوان نخست‌وزیر ژاپن همواره شده است. 
سوگا در این انتخابات بر »ایشیبا شیگرو« وزیر دفاع سابق و دبیرکل پیشین حزب لیبرال دموکرات و »کیشیدا 
فومیئو« وزیر خارجه سابق ژاپن و رئیس امور خط مشی این حزب رقابت کرد و در نهایت توانست به عنوان 
رئیس حزب لیبرال دموکرات انتخاب تا راه برای انتخاب او به عنوان نخست‌وزیر ژاپن همواره شود. با توجه 
به اینکه حزب حاکم، اکثریت پارلمان این کشور را در دست دارد کسی که به عنوان رهبر حزب انتخاب 
می‌شود در انتخابات پارلمان نیز به عنوان نخست‌وزیر انتخاب می‌شود. »آبه شینزو« نخست‌وزیر ژاپن ۷ 
شهریور سال‌جاری به دلیل ابتلا به بیماری روده اعلام کرد که از مسئولیتش استعفا می‌دهد او در حالی که 
می‌توانست یک سال دیگر در این سمت بماند اعلام کرد به خاطر رسیدگی به وضعیت سلامتی خود از این 

سمت کناره‌گیری خواهد کرد. آبه ۷ سال و ۸ ماه نخست‌سوزیر ژاپن بود.

سخنگوی کمیسیون اصل 90 با اشاره به نشست کمیسیون با حضور رئیس سازمان بورس و بررسی راهکارهای 
حمایت از سرمایه‌های مردم از سایر نمایندگان و متخصصان خواست تا سؤالات و دیدگاه‌های خود را ظرف دو روز 
برای بررسی این پرونده به کمیسیون متبوعش ارسال کنند. علی خضریان گفت: در این جلسه مشکلات سهامداران 
بازار سرمایه در خصوص کاهش ارزش سهام و سهامداران خرد با حضور اعضای کمیسیون اصل ۹۰، قالیباف اصل 
رئیس سازمان بورس اوراق بهادار، معاونان سازمان بورس، کارشناسان حقیقی و حقوقی و تعدادی از صاحب‌نظران 
و اساتید دانشگاه بررسی شد. این نماینده ادامه داد: نصراله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ اشاره کرد بازار 
سرمایه درماه جاری به دلیل کاهش ارزش سهام، دچار بحران شد و شاهد کوچ سرمایه درسطح وسیع از این بازار 
بودیم و ادامه این وضعیت ممکن است بازارهای واسطه‌گری و دلالی را تحت تأثیر قرار دهد و رشد تورم را به دنبال 
داشته باشد. وی اظهار داشت: با توجه به وظایفی که برعهده سازمان بورس است، بسته‌ای از سؤالات که در کمیته 
اقتصادی کمیسیون اصل 90 تهیه شده بود، مطرح و ارائه شد و مقرر شد این سؤالات ظرف یک هفته توسط رئیس 

سازمان بورس به کمیسیون اصل ۹۰ پاسخ داده شود تا بررسی‌های بعدی صورت گیرد.

در انتخابات درون حزبی جانشین »آبه شینزو« مشخص شد

نخست‌وزیر شدن »یوشیهیده سوگا« دبیر کابینه
کمیسیون اصل 90 برای تکمیل پرونده بورس فراخوان داد

بررسی راهکارهای حمایت از سرمایه‌داران خرد


